20 Cuius tenor talis est. (Folgt die Urkunde des Klinigs Karl von 1319 Nr. 366.)
[N]os2) itaque praedictum privilegium nostrum in nulla sui parte vitiatum,
prout hic insertum est, iuxta eiusdem Thomae vaivodae petitionem propter
multimoda fidelitatum ipsius obsequiosa merita praesentibus superius declarata
simul cum collatione nostra memorata approbamus et auctoritate regiae

25 maiestatis perpetuo yalere confirmamus ita, ut haec praesens nostra confir-
matio praenotatae collationis nostrae robur sit perpetuum et munimen utque
nostrae approbationis et contirmationis series absque cuiuslibet contradictionis
obstaculo perpetua valeat firmitate consistere, praesentes fecimus literas novi
et authentici sigilli nostri duplicis charactere insigniri. Datum per manus

30 discreti viii magistri Ladislai praepositi ecclesiae Albensis, aulae nostrae
vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini M. C C C. XX. tertio,
tredecimo Kalendas Julii, regni autem nostri anno similiter XX. tertio. Ye-
nerabilibus in Christo patribus dominis Bogezlao Strigoniensis et fratre
Ladislao Colocensis ecclesiarum archiepiscopis, Johanne Nytriensi, Benedicto

35 Chanadiensi, Georgio de sancto Irineo, fratre Petro Boznensi, Ladislao Quin-
queecclesiensi, Nicolao Jauriensi, Iwanka Varadiensi, Andrea Transiluano,
Chanadino Agriensi et Herrico Wesprimiensi ecclesiarum episcopis ecclesias
dei feliciter gubernantibus. Magnificis viris Philippo palatino, de Scepus et
de Vyuar comite, Demetrio magistro tavernicorum nostrorum, comite Ba-

40 chiensi et Trinchiniensi, Lamperto iudice curiae nostrae, comite Chanadiensi
et Nytriensi, eodem Thoma vaivoda Transiluano, comite de Zonuk, Nicolao
bano totius Sclauoniae, comite Supruniensi, Paulo bano de Machou, comite
Sirmiensi, de Wolkou et de Budrug, Mykch magistro tavernicorum dominae
reginae carissimae consortis nostrae, comite de Sarus et de Zemlen, Deseu

45 I) Baum fur K leer gelassen.
2) Baum fur N leer gelassen.
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Mice curiae eiusdem dominae reginae, Blasio magistro agasonum nostrorum,
Dionisio magistro dapiferorum nostrorum, Nicolao comite Posoniensi et aliis
quam pluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.

406.

Wissegrad 1323 September 4. Konig Karl beauftragt Richter 5
und Geschworene von Schelk, die Schelker Geistlichkeit zum Gehorsam
gegen den siebenbargischen Bischof zu verhalten.

Eingeschaltet von den Sonventen der Dominikaner and Minoriten zu Hermann-
stadt, Orig. Kapitelarchiv Karlsburg. Die Urkunde ist durch Feuchtigkeit sehr
beschadigt.

Unvollstandig : Teutsch, Zehntrecht 35.

.Regest: Tortenelmi tar 1889, 584.

10

Karolus dei gratia rex Hungariae fidelibus suis iudici iuratis
dr p) hospitibus et universis Saxonibus de Schelk salutem et gratiam.
Dudum fidelitati vestrae literas nostras transmisimus super eo, ne vos 15

sacerdotibus ecclesiarum vestrarum, qui in contumaciam erecti qua [ ] 2)

contra patrem ipsorum app[ellan]tes post sententiam excommunicationis et
ideo, si dici appello valeat, ab obedientia et debita subiectione eiusdem ec-
clesiae Transsiluanae in animarum eorum gra[ ] 8)xerunt et acephales
fecerunt, ne faceretis et ne aliquem favorem in crimine eisdem participantes 20

impenderetis. Yos autem literas nostras non accepistis nec mandata nostra
] 4) non modicum admiramur, quomodo talia facere contra nos prae-

sumpseritis. Quare adhuc rursum fidelitati vestrae firmiter et districte prae-
cipientes mandamus, quatenus aut prae[dictos sacerdotes] ad illam obedientiam
et debitam subiectionem eiusdem episcopi Transsiluani ecclesiae suae Al- 25
bensis, in qua a fundatione ipsius ecclesiae semper permanserunt, redire
com[pella]tis aut ipsos de ecclesiis vestris [amoveatis]. Quod si feceritis
bene quidem, alioquin noveritis nos commisisse magnifico viro Thomae
vaivodae Transsiluano aliqua vobiscum ordinandum, de quibus ab ipso
potestis sciscitari. Insuper nolumus ipsos [ ] 5) super hoc scripsimus 30

domino nostro papae notificantes, quod nulla ratione pati volumes, quod
praelati et ecclesiae regni nostri extra regnum nostrum ad longinquas partes
[citen]tur vel in causam attrahantur, [ ] 6) aggravati nimia egestate
laborare compellantur. Datum in Wisegrad, dominica proxima ante festum
nativitatis virginis gloriosae, anno domini M. CCC XXIII. 35

1) Dicke, 2 Centimeter breit.
2) 3 Centimeter.
8) 5 Centimeter.
4) 4.3 Centimeter.
8) 2 Centimeter.
6) 3.2 Centimeter.

40
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407.

1323 Oktober 9. Konig Karl besttitigt dem Weissenburger Kapitel
die Urkunde des Konigs Ladislaus IV. von 1289 Nr. 227 betreffend
den Salzzoll in Unterwinz.

5 Datum per manus discreti viri magistri Andreae lectoris ecclesiae
Quinqueecclesiensis, aulae nostrae vicecancellarii dilecti et fidelis nostri,
anno domini millesimo CCC. vicesimo tertio, septimo Idus Octobris,
regni autem nostri anno similiter XX.1)

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Siegel war an gelb-violetter Seidenschnur
10 angehangt.

Regest: Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, Seite LXIX.

408.

Hermannstadt 1323 Oktober 11. Die Konvente der Dominikaner
und Minoriten zu Hermannstadt beglaubigen die Urkunde des Konigs

15 Karl von 1323 Nr. 406 betreffend die Unterordnung der Schelker
Geistlichkeit unter den siebenburgischen Bischof.

Orig. Perg. Kapitelarchiv Karlsburg. Zwei Siegel waren an Pergamentstreifen
angehangt. Die Urkunde ist Burch Feuchtigkeit sehr beschikligt.

liegest: Tortene lmi tar 1889, 584.

20 Nos frater Zanus prior' totusque conventus ordinis fratrum Prae-
dicatorum ac frater Cunradus guardianus et totus con[ventus] ordinis fratrum
Minorum [ ],2) quod ex parte dominorum plebanorum capituli de
Schelk nobis exhibuerunt literas illustris regis Vngariae per discretos viros
Georgium plebanum ecclesiae villae Dominarum ac per [ ] S) Schelk

25 petentes cum instantia, quod ipsas literas transscribi faceremus de verbo
ad verbum. Quarum quidem tenor talis est. (Folyt die Urkunde des Konigs
Karl von 1323 Hr. 406.) Nos igitur petitionibus ipsorum annuentes ipsas
literas de verbo ad verbum transscribi fecimus et nostrorum sigillorum
appensione signavimus. Datum Cybinio, V. Ydus Octobris, pontificatus sane-

30 tissimi patris Johannis papae XXII, anno VIII, anno domini f. CCC XXIII.

409.

1323 Dezember 20. Richter und Rath von Klausenburg bezeugen,
dass Magister Jakob Bolkyscher ein Haus daselbst dem Schneider
Sigmund verkauft hat.

35 Druck: Jakab Okleveltdr I, 258 nach der Beglaubigungsurkunde des Klausen-
burger Bathes von 1478, Orig. Zunftlade der Klausenburger Schneider.

1) Richtig: XXIII.
') Lucke, 8.2 Centimeter breit.
3) 3.5 Centimeter.
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Nos Thomas Ruffus iudex universitasque iuratorum consulum ci-
vitatis Coloswariensis memoriae commendamus tenore praesentium significantes
quibus expedit universis, quod constitutis coram nobis prudentibus et cir-
cumspectis viris magistro Jacobo Bolkyscher ab una Sigismundoque sartore
concivibus nostris parte ab altera et per eundem magistrum Jacobum nobis 5

propositum exstitit vivae vocis oraculo pariter et relatum, quod ipse fundum
seu domum suam inter dotem et aliam domum dicti magistri Jacobi sitam
et habitam ex opposito ecclesiae nostrae parochialis, versus plagam occi-
dentalem, cum quibuslibet suis utilitatibus et aedificiis universis et veris
metis ad eandem pertinentibus, cum quibus praefatus magister Jacobus et 10

sui condecessores eandem liberam possedissent et notanter cum muro doti
continuo, qui olim et ex novo semper ad eandem domum sive dictum
fundum noscitur pertinere, et in terra fundi venditi collocato, prout et
nostri coniurati scilicet Johannes Rwtsch, Petrus Czekel et alter Johannes
Popparth dicti post debitam visionem et metarum considerationem in prae- 15

sentia honorabilis viri domini doctoris in medicinis Johanne Meyerleyn de
Cionno tune plebani nostri factam nobis concorditer retulerunt, dedisset et
vendidisset praelibato Sigismundo et suis heredibus universis, immo contulit
et dedit eandem domum pro ducentis florenis minus decem, quemlibet per
centum denarios computandis et a ditto Sigismundo totaliter persolutis 20

immo perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter et habendam
consensu etiam adhibito proximorum, millum ergo dominium dictus magister
Jacobus et heredes sui in praefata domo amplius reservando, sed totum ius
et dominium memorato Sigismundo et suis heredibus perenniter conferendo.
Adiicitque idem magister Jacobus, quod ante dictus Sigismundus et sui 25

heredes et praetitulatus plebanus noster et sui successores canalia versus
eandem dotem insimul aequalibus laboribus et expensis conservare perpetuis
temporibus tenebuntur, sic canalia versus aliam domum ante dicti magistri
Jacobi praefatus Sigismundus cum suis heredibus et ipse magister Jacobus
cum suis successoribus similiter aequalibus laboribus et expensis etiam eius 30

temporibus tenebuntur conservare. Assumpsit insuper magister Jacobus saepe
dictus sui et heredum suorum in personis ipsum Sigismundum et suos
posteros universos ab omnibus ratione dictae domus temporum in processu
illegitime inquietare volentibus semper et ubique defendere suis laboribus
propriis expensis. In cuius rei memoriam praesentes literas nostras maioris 35

sigilli appensione in robur perpetuamque1) firmitatem duximus concedendas.
Datum in vigilia festi sancti Thomae apostoli, anno domini M° CCC° vi-
gesimo tertio.

410.

1323. Das Csanader Kapitel bezeugt, class Konig Emerich in 40
dem Jahre 11972) die Propstei von Orod in ihrem Besitz in Sieben,-
biirgen bestatigt hat and dass diese Propstei auf Tordaer Gebiet ein

9 Vorlage: perpetuumque.
3) Vorlage hat wie Nr. 3 das Jahr 1177. Sieh die Bemerkung zu Nr. 3.
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Stuck Land besitzt mit folgenden Grenzen: Prima meta iuxta Aranyas
in parte meridionali, inde ad occidentem super Hugyospatak super
magnam viam et teneret metam cum terra castri de Thorda, per
medium Hugyospatak ascenderet ad montem in latere Saxonyavara,

5 deinde descenderet ad partem septentrionem et inde super Fyzuskuth
et teneret metam cum Cruciferis sancti Regis et dehinc super pa-
ludem ascenderet montem ad orientem et ibi haberet metam super
viam de Akna, abhinc autem descenderet Manyrospathak, inde as-
cenderet ad latus montis salisfodinae et ibi teneret metam [cum]